

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=162 102	<b>tranche 2</b> <=281 221	<b>tranche 3</b> <=452 479	<b>tranche 4</b> <=661 806	<b>tranche 5</b> <=1 285 145
<b>nombre d'entreprises</b>	<b>2 587</b>	<b>466</b>	<b>672</b>	<b>647</b>	<b>492</b>	<b>310</b>
effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,2	1,6	2,3	3,2	4,5
<b>PRODUCTION HT</b>	<b>€ 373 483</b>	<b>114 004</b>	<b>221 376</b>	<b>359 237</b>	<b>542 596</b>	<b>854 604</b>
dont production végétale	€ 167 220	50 029	101 447	172 085	247 905	347 749
dont production animale	€ 137 816	29 961	67 319	117 932	206 040	385 989
production par unité de m.o.	€ 157 714	92 596	135 314	157 389	170 255	188 106
marge brute	% 65,5	69,9	67,2	66,0	65,4	63,2
valeur ajoutée	% 40,4	41,1	42,1	41,2	40,4	38,7
charges de personnel	% 8,5	4,8	6,5	8,2	9,4	9,7
EBE hors cotisations exploitant	% 31,1	34,9	34,5	32,2	30,2	28,3
amortissements et provisions	% 13,4	12,7	13,4	13,5	13,2	13,6
résultat exploitat° hors cot. expl.	% 18,1	19,8	20,4	19,4	17,9	15,6
résultat financier	% -0,8	-0,7	-0,8	-0,9	-0,8	-0,9
résultat courant hors cot. expl.	% 17,3	19,1	19,6	18,5	17,0	14,7
<b>RES. COURANT hors cot. expl.</b>	<b>€ 64 447</b>	<b>21 774</b>	<b>43 439</b>	<b>66 532</b>	<b>92 359</b>	<b>125 481</b>
cotisations de l'exploitant	% 2,0	3,6	2,6	2,1	1,8	1,6
résultat courant	% 15,2	15,5	17,0	16,4	15,2	13,1
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>€ 56 815</b>	<b>17 698</b>	<b>37 573</b>	<b>58 974</b>	<b>82 734</b>	<b>111 684</b>
crédit clients (jrs production TTC)	32	33	33	33	31	32
B.F.R. (jrs production HT)	169	183	181	173	164	161

<b>répartition selon la production</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=164 061	<b>tranche 2</b> <=283 523	<b>tranche 3</b> <=455 405	<b>tranche 4</b> <=657 262	<b>tranche 5</b> <=1 280 136
<b>nombre d'entreprises</b>	<b>2 257</b>	<b>406</b>	<b>587</b>	<b>564</b>	<b>429</b>	<b>271</b>
<b>PRODUCTION HT</b>	<b>€ 373 844</b>	<b>115 503</b>	<b>223 224</b>	<b>362 169</b>	<b>542 362</b>	<b>844 657</b>
<b>capacité autofinancement brute</b>						
montant en €	122 281	39 404	78 020	126 396	172 293	254 580
jours de CA HT	118	123	126	126	114	109
<b>prélèvements</b>						
montant en €	33 445	14 377	23 830	31 990	39 319	76 564
jours de CA HT	32	45	38	32	26	33
<b>autofinancement net</b>						
montant en €	88 836	25 027	54 190	94 406	132 974	178 016
jours de CA HT	86	78	87	94	88	76
<b>investissements</b>						
montant en €	74 078	22 919	37 381	75 086	109 193	172 523
jours de CA HT	71	71	60	75	72	74
<b>endettement</b>						
montant en €	205 036	65 199	129 279	194 871	294 571	458 046
jours de CA HT	197	203	208	194	196	195
<b>trésorerie</b>						
montant en €	54 750	30 120	46 397	56 978	65 815	87 591
jours de CA HT	53	94	75	57	44	37

France et régions	nombre d'entreprises	production HT en €	prod. par unité de m.o. en €	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat financier	résultat courant hors c.e.	résultat courant en €
<b>FRANCE</b>	<b>2 587</b>	<b>373 483</b>	<b>157 714</b>	<b>65,5</b>	<b>40,4</b>	<b>8,5</b>	<b>31,1</b>	<b>18,1</b>	<b>-0,8</b>	<b>15,2</b>	<b>56 815</b>
Auvergne-Rhône-Alpes	25	332 334	145 896	67,1	42,0	9,0	31,9	16,6	-0,8	13,8	45 739
Bourgogne-Franche-Comté.....	222	375 924	179 349	66,3	41,4	6,8	34,0	21,0	-0,9	17,0	63 821
Bretagne.....	27	294 117	127 583	69,3	39,2	10,6	27,1	14,0	-1,0	9,8	28 783
Centre-Val de Loire.....	433	354 767	167 805	67,1	44,4	7,4	35,9	23,7	-0,8	19,7	69 996
Corse.....	1										
Grand Est.....	198	415 614	148 595	66,6	40,6	9,9	29,6	15,6	-0,8	12,4	51 391
Hauts-de-France.....	836	382 788	157 514	64,3	39,3	8,7	29,9	16,7	-0,8	14,7	56 122
Île-de-France.....	35	442 380	147 879	68,7	44,3	10,3	32,8	24,0	-0,4	21,2	93 756
Normandie.....	421	414 656	158 826	64,9	38,5	8,9	29,1	15,8	-1,0	13,4	55 527
Nouvelle-Aquitaine.....	335	299 660	144 257	65,2	39,0	8,2	29,5	16,7	-0,8	13,4	40 139
Occitanie.....	9										
Pays de la Loire.....	41	409 607	153 139	67,8	43,2	9,4	32,8	20,8	-0,7	17,7	72 508
Provence-Alpes-CA.....	3										
Dép. d'Outre-Mer.....	1										